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11ادبیات وهنر
آلبوم موسیقی »صورتگر« به خوانندگی سالار عقیلی و آهنگ سازی و تنظیم علی پژوهشگر، منتشر و روانه بازار موسیقی سراسر کشور شد. به 
گزارش رسانه نوا، این آلبوم اثری با آهنگ سازی و تنظیم علی پژوهشگر و خوانندگی سالار عقیلی و شامل 11 قطعه است. در این قطعات، گزیده 
اشعاری از مولانا استفاده شده که فضایی عاشقانه دارند. دکلمه اشعار بر عهده بازیگر نام آشنای ایران، امین تارخ، بوده است.

هم صدایی سالار عقیلی و امین تارخ 
در »صورتگر«

پنج  شنبه 28 تیر 1397 .5 ذی القعده 1439.شماره 19869

...گفت و گو

دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشور:

تنها1000روستا در کشور کتابخانه دارد

دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشور با بیان این 
که تنها هــزار روستا از 60 هــزار روستای کشور دارای 
کتابخانه هستند، تصریح کرد: علت آن هم جمعیت کم 
این روستاهاست که نمی توان در آن ها کتابخانه دایر کرد.

به گزارش تسنیم، علیرضا پور مختاری با ارائه گزارشی از 
عملکرد فرهنگی این نهاد در سال 96 و سه ماه نخست 
امسال گفت: در سال 95 تعداد کتابخانه های عمومی، 
سه هــزار و 346 باب بــوده که این تعداد در سال 96 به 
سه هزار و 426 باب رسیده است، بر این اساس زیربنای 
کتابخانه های عمومی کشور از یک میلیون و 375 هزار و 
666 متر مربع در سال 95 به یک میلیون و 393 هزار و 
507 متر مربع در سال 96 رسید که از این جهت، شاهد 

توسعه فضای کتابخانه ای کشور بودیم.
او با بیان این که میزان مسئولیت نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور با میزان بودجه آن متناسب نیست، بیان کرد: ما 60 
هزار روستا در کشور داریم که از این تعداد کمتر از هزار روستا 
دارای کتابخانه هستند. علت آن هم جمعیت کم روستاهاست 
به گونه ای که نمی توان در آن ها کتابخانه دایر کرد. وی با اشاره 
به طرح نظرسنجی از کتاب داران گفت: ما طی سه سال اخیر 
از همه کتاب داران در حوزه نشریات نظرخواهی کردیم که 

بر این اساس، میزان خوانده شدن نشریات افزایش یافت.
مختارپور با اشاره به تنگناهای مالی موجود در این نهاد ادامه 
داد: طبق قانون دو منبع اصلی درآمد نهاد، کمک دولت و نیم 
درصد درآمد شهرداری هاست. دولت محترم در سال های 
مختلف کمک هایی کرده اما در موضوع نیم درصد درآمد 
شهرداری از سال 83 تا 92، شهرداری ها 640 میلیارد 
تومان به نهاد بدهی داشتند که طی چند سال اخیر با کار 
سنگین حقوقی، توانستیم بخشی از آن را وصول کنیم. وی 
با ارائه آماری از وضعیت تعمیرات کتابخانه های عمومی در 
سال گذشته گفت: در سه ماه نخست سال 96، تعداد 274 
باب کتابخانه، در سه ماه دوم 351 و در سه ماه  سوم 302 
باب کتابخانه تعمیر شد و علاوه بر این، 278 پروژه عمرانی 
نیمه کاره در نهاد وجود دارد که میانگین پیشرفت آن ها 44 

درصد است.

...لذت شعر
کمی با سرمه زیبا کن دو چشم نکته بینت را

مشخص کن برایم مرزهای سرزمینت را
صدای نبض دستان تو در این شهر می پیچد

اگر لختی نبندی دکمه های آستینت را
مرا هر بار می سوزانی و هر بار می خواهی

که بگذاری  به روی آتش من ذره بینت را
تو آن تردید باقی مانده در شاهان قاجاری

که با خون امیران، رنگ کردی باغ فینت را
بگو ای مرگ، ای ترسای پیر پیرهن چرکین
بیاویزم کجای این شب آخر پوستینت را؟ !!

بنیامین دیلم کتولی  
***

 گاه از ماهی دل کنده ز دریا بنویس
واژه ای در خُور یک آدم تنها بنویس 

گاه با موی پریشان خودت، جای مداد
از به هم ریختن حالت دریا بنویس

آی یوسُف تو که از بند به تنگ آمده ای
راز دیوانگی ات را، به زُلِیخا بنویس

هَر غزل با تو پُر از مصرع تلخ است عزیز
جای من یک غزل از وقت خوشی ها بنویس

ابراهیم جویباری  
***

زمان آن رسیده است
که دوست داشتن

صدای نغزِ  عاشقانه ای شود
که از گلوی گرمِ  تو طلوع می کند...

رضا براهنی  
***

با بوسه ای خطوط مسلمانی ام شکست
حالا مرا ببوس که پیشانی ام شکست
زندیق مست چهره تبریزی ات رسید

پرهیز چشم های خراسانی ام شکست
چرخی زدی، نشستی و گفتی: وطن منم
گفتم: طلسم بی سر و سامانی ام شکست

با چشمی از مناسک نوصوفیان ترک
احرام چله های زمستانی ام شکست

بگذار نامه ای بنویسم برای دوست
شاید که حکم حبس پریشانی ام شکست

محمد سعید شاد  
***

بخند
خنده تو اتفاق زیبایی ا ست

اگرچه کوچک و ساده
همیشه پاینده است

امیر اکبرزاده  

...موسیقی
 اجرای موسیقی آثار برگزیده اسکار 

در تهران

مجید علیزاده آهنگ ساز و نــوازنــده پیانو، از برگزاری 
کنسرتی ویژه در قالب سومین جشنواره شب های موسیقی 
در تالار استاد جلیل شهناز خانه هنرمندان ایران خبر داد.

او به مهر گفت: این کنسرت در ابتدا قرار بود به صورت تک 
نــوازی برگزار شود اما پس از مدتی تصمیم گرفتم برای 
پرهیز از یک نواختی، ساز ویولن سل را نیز به آن اضافه کنم. 
تصور می کنم با توجه به چارچوبی که در نظر گرفته ایم، 
این کنسرت کمی متفاوت باشد. آن چه در این کنسرت در 
نظر گرفته شده، اجرای موسیقی در فضای نئوکلاسیک 
است ولی برخی از آن ها، الهام گرفته از آثار سینمایی با 
فضای موسیقی کلاسیک اما با ساختار امروزی است که 
قطعات آوازی نیز برای آن در نظر گرفته شده است. قرار 
است در این کنسرت، موسیقی فیلم های برگزیده سینما 

و دریافت کننده جایزه اسکار را برای مخاطبان اجرا کنیم.

خواننده خندوانه، عاشق بازیگری است

هومن شاهی )گامنو( می گوید یک آلبوم در مراحل پایانی 
تولید دارد که شامل 9قطعه در سبک های مختلف است. 
عضو سابق گروه "بروبکس" و خواننده برنامه تلویزیونی 
"خندوانه" و سریال "گلشیفته" به هنرآنلاین، گفت: هم 
اکنون مشغول تمرین نمایش تئاتر "چهارمین شنبه" به 
کارگردانی آقای مهرداد کورش نیا هستم. شاهی درباره 
حضور پررنگ تر در حــوزه بازیگری توضیح داد: حضور 
من در "گلشیفته" به پیشنهاد آقای شعیبی بود. با توجه به 
پیشنهادهای کار در حوزه سینما، ترجیح می دهم نقش ها 
را یک مقدار با تأمل بیشتری انتخاب کنم. خیلی مشتاق 
هستم چند کار را پشت سر هم انجام دهم، البته تا جایی که 
فعالیت های موسیقایی من را تحت تأثیر قرار ندهد. با اسم 
هنری "هومن" در سبک راک فعالیت می کنم و با کاراکتر 
"گامنو" هم که برای خودم تعریف کرده ام، در سبک پاپ و 
هیپ هاپ کار می کنم. با نام هومن شاهی نیز در سینما و 

تئاتر حضور دارم.

برخی خواننده ها مانند ظروف تاریخ 
مصرف دار شده اند

ــاری خــود  ــاره کـــم کـ نیما مسیحا، خــوانــنــده پـــاپ دربـ
در ســال هــای اخیر گفت: به دلیل فضای فعلی عرصه 
موسیقی، تمایلی به فعالیت به شکل جدی نداشتم و از 
خوانندگی فاصله گرفتم اما به تازگی فعالیتم را در قالب 

جدیدی شروع کرده ام.
ــه داد: بــایــد از موسیقی  ــ ــزارش مــیــزان، وی ادام ــ ــه گ ب
فاخر حمایت های ویــژه ای شود اما همواره این حمایت ها 
از موسیقی بی ارزش و سطحی صورت می گیرد. متاسفانه ما 
خوانندگانی داریم که مانند ظروف تاریخ مصرف دار شده اند، 
یعنی مقطعی می آیند، دو سال موسیقی اجرا می کنند و 
پس از آن، می روند و دیگر خبری از آن ها نیست، یعنی مانند 
محصولی هستند که مــورد استفاده تهیه کنندگان قرار 
می گیرند. وجود چنین روندی باعث نابودی موسیقی است. 
این خواننده پاپ درباره راهکارهای بهبود وضعیت عرصه 
موسیقی توضیح داد: اگر فیلترهایی برای ورود خوانندگان 
اعمال می شد تا هر کس با هر نامی وارد عرصه موسیقی نشود، 

شاهد وضعیت خوبی در عرصه موسیقی بودیم.

...ادبی

»شب شعر گوهرشاد« برگزار شد

به گزارش آستان نیوز، شب شعر گوهرشاد با هدف گسترش 
فرهنگ نیکوکاری و با ابــزار مهم و اثرگذار شعر و ادبیات 
فارسی، با حضور علی ســروری مجد؛ دبیر همایش جایزه 
جهانی گوهرشاد، محمدعلی چمی گو، مدیرعامل مؤسسه 
آفرینش های هنری آستان قدس رضوی و رئیس کمیسیون 
تعلیم و تربیت شــورای عالی انقلاب فرهنگی، در آستانه 
سومین دوره جایزه جهانی گوهرشاد در حرم مطهر رضوی 
برگزار شد. در این مراسم، ســروری مجد، ضمن معرفی 
جایزه جهانی گوهرشاد و محورهای برپایی آن، از برگزاری 
شب شعر گوهرشاد در سال آینده با حضور شاعران ایران و 
دیگر کشورهای جهان به چند زبان زنده دنیا خبر داد. در این 
شب شعر که با اجرای سعید بیابانکی، شاعر و مجری توانمند 
کشور برگزار شد، علیرضا قزوه، محمد حسین ملکیان، فاطمه 
نانیزاد، پروانه نجاتی، هاشم المقدسی شاعر عرب زبان و زهرا 
حسین زاده شاعر اهل افغانستان اشعار خود را قرائت کردند.

هندی ها، غزل های مولانا را می خوانند

به تازگی 100 غزل از غزل های مولانا در حالی از زبان فارسی 
به زبان هندی ترجمه شده که برای اولین بار است اثری از 
مولانا مستقیما از زبان فارسی در هند ترجمه می شود.به نقل 
از ایبنا بلرام شکلا، استاد دانشگاه دهلی هندوستان، درباره 
روند ترجمه غزل های مولانا که حدود شش سال زمان برده، 
اظهار کرد: »زمانی که مشغول تحصیل در رشته زبان و ادبیات 
فارسی بودم با آثار او آشنا و از همان اول مجذوب و شیفته 
زیبایی نوشتار او شدم و برای این که این زیبایی برای خواننده 
هندی ملموس تر شــود، تصمیم گرفتم برخی از بهترین 
غزل های ناب او را به زبان هندی ترجمه کنم. ترجمه اشعار 
او برای من مانند یک سفر شگفت انگیز و خیالی بود.« پیش 
از این هم، ترجمه غزلیات صائب تبریزی و ترجمه ترکیب بند 
معروف محتشم کاشانی به ترجمه بلرام شکلا مورد استقبال 

هندی ها قرار گرفته بود.

22کتاب انتشارات مدرسه در آمریکا منتشر 
می شود

انتشارات سوپرم سنجر، کپی رایت بیست و دو عنوان کتاب از 
سه مجموعه انتشارات مدرسه را خریداری می کند. به گزارش 
ایلنا، به دنبال معرفی آثار انتشارات مدرسه در بازارهای 
بین المللی نشر، انتشارات سوپرم سنجر از کشور آمریکا پس از 
مذاکره با آژانس ادبی پل به عنوان نماینده انتشارات مدرسه، 
تفاهم نامه ای برای خریدکپی رایت مجموعه کتاب های 
قصه های کوچولو موچولو )10 جلد( نوشته مهری ماهوتی، 
قصه های گیلی گیلی )7 جلد( نوشته سوسن طاقدیس و 
قصه های دوست داری...بشی )5 جلدی ( اثر لاله جعفری 
را امضا کرد. این کتاب ها طی تفاهم نامه ای بین انتشارات 
مدرسه و آژانس ادبی پل به انگلیسی ترجمه و از سوی این ناشر 

آمریکایی منتشر می شود. 

...هنری
نصب اثری از احمد وکیلی در شرکت فورد آمریکا

شرکت فورد آمریکا، تابلویی از احمد وکیلی را خریداری و بر دیوار محل کار یکی 
از مدیران این شرکت نصب کرد. به گزارش مهر، هما تاراجی مدیر گالری تارا 
در لس آنجلس از خرید تابلوی احمد وکیلی توسط یکی از مدیران شرکت فورد 
خبر داد و گفت: در سایت گالری تارا آثاری از هنرمندان ایرانی قرار داده شده 
است و علاقه مندان از شهرها و کشورهای مختلف امکان خرید این آثار را دارند. 

چندی پیش یکی از تابلوهای احمد وکیلی توسط خانم Diana Ehrstin که 
مسئول خدمات اختصاصی مدیران شرکت فورد است، خریداری و بر دیوار 
محل کار یکی از این مدیران نصب شد. احمد وکیلی نیز درباره اثر خود گفت: 
این تابلو جزو آثاری است که در سفرهایم به اطراف ایران نقاشی کردم. در این 
دوره کارهایم کمی ساده شد و چون عادت ندارم طبیعت را در آتلیه نقاشی کنم، 

ــی روم در طبیعت  به هر کجا م
نقاشی می کنم. این اثر مربوط 
بــه گندمزار خیلی بــزرگــی در 
اطراف لرستان است که در سال 

92 نقاشی شده است.

معرفی گلچینی از مشهورترین آثار هنری سرقت شده در دنیا

دزدانی که به موزه زدند!

وعده کنسرت خاص »ماکان بند« به طرفدارانش

 کنسرت »ماکان بند«، پــس از مدتی 
چهره ها

خواننده پاپ
انتظار طرفداران پایتخت نشین این 
ــروه، در ســالــن مــیــلاد نمایشگاه  گـ
بین المللی برگزار می شود. اعضای ماکان بند طی 

روزهای 7 و 8 مرداد روی صحنه می روند و این روزها وعده 
اجرایی خاص را به دوستدارانشان می دهند. ماکان بند در 

کنسرت های قبلی خود در تهران هم اجراهایش را با پرفورمنس آغاز می کرد که 
یک مورد آن ها خبرساز هم شد. در یکی از برنامه های این گروه، امیر مقاره و رهام 
هادیان براساس سناریو در شروع کنسرت با لباس های متفاوتی روی صحنه 
حاضر شدند که به سرعت عکس های آن ها در فضای مجازی دست به دست شد 
و توسط برخی مورد نقد هم قرار گرفت. این موضوع حتی به یکی از بخش های 

خبری تلویزیون هم راه پیدا کرد.

14 ماه برای لالایی های گلستان تحقیق کردم

 هــوشــنــگ جـــاویـــد پــژوهــشــگــر 
چهره ها

پژوهشگر موسیقی
موسیقی گفت: چهارده ماه در 
ــای اســتــان  ــ ــی ه ــ زمــیــنــه لالای
گلستان تحقیق کردم که به نام»چامه های گلستان« 

منتشر می شود. هوشنگ جاوید نویسنده و پژوهشگر 
موسیقی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با بیان 

این که چهارده ماه در زمینه لالایی های استان گلستان تحقیق کردم، افزود: 
قبل از آغاز کار، یک بخشی از تحقیق انجام شده بود البته در این تحقیق بهاره 
خوان دوزی گزارشگر رادیو و ابوالقاسم کرد کتولی از استادان رشته جامعه 
شناسی در منطقه کتول هم به من کمک کردند. وی گفت: نام کتاب را 
»گلستان چامه ها« گذاشتم به دلیل این که لالایی های استان گلستان در 

ردیف چامه ها قرار می گیرند. 

محمدرضا گلزار قطعه »دیوونه« را در ارومیه می خواند

ــزار اول  ــلـ ــا گـ ــدرض ــم ــح ــرت م ــس ــن  ک
چهره ها

بازیگر
ــه  ــاچـ مــــردادمــــاه در ســــالــــن دریـ
ارومیه برگزار می شود. به گزارش 
پــاپ در  گلزار خواننده موسیقی  میزان، محمدرضا 

جدیدترین کنسرت خود در ارومیه با طرفدارانش دیدار 
می کند. گلزار در این کنسرت مجموعه ای از قطعات قبلی و 

جدید خود از جمله »دیوونه« را برای مخاطبان می خواند. این خواننده پیش از این 
نیز در شهر تهران در حضور ستاره های عرصه سینما و تلویزیون کنسرت برگزار 
کرده است. محمدرضا گلزار گروه "آریان" را با همکاری پیام صالحی در سال 
1377 تشکیل داد و بیش از 100 مرتبه روی صحنه رفت که اولین اجرا در جزیره 
قشم بود. این خواننده در سال 1392 قطعه "روز برفی" را به صورت دو صدایی 

با زنده یاد مرتضی پاشایی اجرا کرد.

گروه ادب و هنر- همیشــه در تمام ادوار، افرادی بوده اند که به خاطر جنبه های مالی، سیاســی و... اقدام به دزدی ســرمایه های فرهنگی یک کشور می کرده اند. 
سارقان آثار هنری با یک نقشه کاملا حساب شده و با ابزاری که فکرش را هم نمی کنید، از سرسخت ترین شرایط امنیتی هم عبور می کنند تا به هدف مد نظرشان 
برسند. سرقت هایی که گاهی مسلحانه و گاهی با لباس مبدل و در نقش یک کارشناس آثار هنری انجام می شود! در سال ها و دهه های گذشته، افراد زیادی سعی 
کرده اند آثار هنرمندان معروف را از گالری ها و موزه ها بدزدند. در ادامه، گلچینی از مشهورترین آثار هنری سرقت شده دنیا را که توسط دویچه وله گردآوری شده 

است، به شما معرفی می کنیم.

سرقت 20 اثر برای یک ساعت
در سال 1991 مردی خود را در توالت موزه »ون گوک« در آمستردام 
مخفی کرد و با کمک یک نگهبان، موفق شد 20 اثر این استاد بزرگ 
را سرقت کند. پلیس بعد از یک ساعت تابلوها را در اتومبیلی پیدا کرد 

که سارقان برای فرار استفاده کرده بودند.

سرقت به سبک فیلم های جنایی
درحالی که در اروپا، جشن سال نو و آغاز قرن جدید برگزار می شد، 
پنجره سقف موزه آکسفورد شکست. سارق برای کور کردن دوربین ها، 
نارنجک دودزا به داخل سالن پرتاب کرد و با طناب از سقف پایین آمد. 
این صحنه یک فیلم نیست بلکه عملیات یک سارق برای ربودن تابلوی 
»Auvers-sur-Oise« اثر پل سزان به ارزش سه میلیون پوند است. 

دیگر هیچ اثری از این تابلو به دست نیامد.

سرقت جنجالی
سیستم های امنیتی موزه هنرهای مدرن پاریس، خاموش و نگهبانان 
هم متوجه موضوع خاصی نشدند. سرقت تابلوهای این موزه به ارزش 
100 میلیون یورو، به خصوص تابلوی پیکاسو جنجال آفرید. اگرچه 

سارق بازداشت شد اما از تابلوها هیچ خبری نیست.

بزرگ ترین سرقت اروپا
در سال 2008 در بزرگ ترین سرقت اروپــا )به لحاظ 
قیمت(، چهار تابلوی نفیس به ارزش 180 میلیون فرانک 
سوئیس از محل بنیاد »امیل گئورگ بورله« در زوریخ به 
سرقت رفتند. این تابلو ها که اثر پل سزان، اِدگار دگا، ون 
گوک و کلود مونه بودند، بعدا همگی پیدا شدند. جالب این 
که پلیس دو تابلو را در پارکینگ یک تیمارستان پیدا کرد.

تابلویی برای دزدیده شدن
تابلوی رمبرانت با نام ژاکوب تاکنون چهار بار و در سال های 1966، 1973، 1981 
و 1986 از یک گالری در بریتانیا به سرقت رفته است. این تابلو، رکورد جهانی سرقت 
شدن یک اثر هنری را در اختیار دارد و حتی نام آن به مزاح به »رمبرانت برای دزدیدن« 

تغییر یافته است.

ســارقــان مسلح سال 
چشم  جلوی   2004
بــازدیــدکــنــنــدگــان 
ــغ« و  ــی ــوی »ج ــل ــاب دوت
ــوار  »مــادونــا« را از دی
مونک  ادوارد  ــوزه  مـ
اسلو کندند و با خود 
ــا در  ــده ــع ــد. ب ــ ــردن ــ ب
بــازرســی هــای پلیس 
این دو تابلو پیدا شدند 
ــوی »جــیــغ«  ــل ــاب ــا ت امـ
ــت مــنــاســبــی  ــی ــع وض
نداشت و بخشی از آن 
عنوان  هیچ  بــه  دیگر 

قابل تعمیر نیست.

13 تابلو از مــوزه  ســرقــت 
»ایزابل استوارت گاردنر« 
بوستون در ســال 1990 
میلیون   500 ارزش  ــه  ب
دلار، به عنوان بزرگ ترین 
دزدی آثار هنری در آمریکا 
قلمداد شده است. دو نفر 
با لباس پلیس به موزه وارد 
شدند و آثار را سرقت کردند. 
جای تابلو ها هنوز هم روی 
دیوارهای مــوزه خالی نگه 

داشته شده است.

سرقت مشهورترین پرتره یک زن
تابلوی مونالیزا، مشهورترین پرتره یک زن با آن لبخند 
مسحورکننده که توسط لئوناردو داوینچی کشیده شده 
است، در سال 1911 توسط یک جوان ایتالیایی به نام 

»وینچنسو پروجیا« به سرقت رفت.
او با لباس کارمندان موزه لوور به آن جا رفت و تابلو را 
ــزارش یک تاجر آثار  ــوش خود مخفی کــرد. با گ زیر روپ
هنری، تابلو در سال 1913 کشف و سارق توسط پلیس 

بازداشت شد.

سرقت مسلحانه از موزه

معمایی که هنوز هم حل نشده

مونالیزا اثر داوینچی

گل های آفتابگردان اثر ون گوک

جاده ای در شان تی یی اثر پل سزان

کلیسا آئوروس اثر پل سزان

ژاکوب اثر رامبراند

کبوتر با نخود سبز اثر پیکاسو

جیغ اثر ادوارد مونش

کنسرت اثر ژان فرمر


